

Отчет о совокупном доходе
за год, закончившийся 31 декабря 2011 года
(в тысячах российских рублей)

	<i>Прим.</i>	2011 год	2010 год
Процентные доходы			
Финансирование дебиторской задолженности коммерческих субъектов (факторинг)	16	1 136 560	878 021
Кредиты клиентам		152 566	118 534
Средства в кредитных организациях		64 486	58 597
Торговые ценные бумаги		—	8 922
		1 353 612	1 064 074
Процентные расходы			
Средства кредитных организаций		(173 992)	(116 802)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(166 262)	(42 863)
Депозиты клиентов		(95 374)	(36 684)
Прочие процентные расходы		—	(1 499)
		(435 628)	(197 848)
Чистый процентный доход		917 984	866 226
Резерв под обесценение кредитов и требований по факторингу	7	(12 294)	(110 453)
Чистый процентный доход после резерва под обесценение кредитов и требований по факторингу		905 690	755 773
Чистые комиссионные расходы	17	(11 665)	(3 707)
Чистые доходы по операциям с торговыми ценными бумагами		—	2 504
Чистые доходы/(расходы) по операциям в иностранной валюте:			
- торговые операции		(997)	13 383
- переоценка валютных статей		7 764	(17 291)
Прочие доходы	17	10 343	4 032
Непроцентные доходы/(расходы)		5 445	(1 079)
Расходы на персонал	18	(533 664)	(395 879)
Административные и операционные расходы	18	(177 207)	(175 977)
Амортизация		(5 431)	(4 610)
Непроцентные расходы		(716 302)	(576 466)
Прибыль до расходов по налогу на прибыль		194 833	178 228
Расходы по налогу на прибыль	8	(42 703)	(54 839)
Прибыль за отчетный год		152 130	123 389
Прочий совокупный доход		—	—
Итого совокупный доход за год		152 130	123 389

Прилагаемые примечания на стр. 5-34 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.